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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till änd­
ring av lagstiftningen om energibeskattning 

PROPOSITIONENS HUVUDsAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
accis på elström och vissa bränslen samt 
lagen om accis på flytande bränslen ändras 
så, att tilläggsaccisen på bränsle och elström 
höjs med ca 24 %. Höjningen av tilläggsac­
cisen beaktas i grundaccisen på trafikbräns­
len som ett lika stort avdrag i penni. Propo­
sitionen ändrar sålunda inte den totala skat­
tebördan J,?å trafikbränslen. Sänkningen av 
accisen pa naturgas med 50 % bibehålls. 
Accisen på bränntorv skall alltjämt vara läg­
re än accisen på naturgas. Vid kombinerad 
produktion av el och värme skall bränslen 
som används vid värmeproduktion beskattas 

på samma sätt som i en separat värmecentral 
med en verkningsgrad om 100 %. För den 
elström som produceras av vindkraftverk 
skall betalas ett stöd vars storlek fastställs 
enligt den elaccis som hushållen betalar. 
Stöd för elström som producerats med av­
gaser från metallurgiska processer skall bör­
ja betalas av statens medel. Energiintensiva 
företag skall efter räkenskapsperiodens ut­
gång på ansökan få accisåterbäring för de 
energiskatter de betalat. 

Lagarna avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter det att de har antagits och blivit 
stadfästa. 

MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Lagstiftning och praxis 

Vid ingången av 1997 trädde en revidering 
av energibeskattningen i kraft i Finland och 
verkställdes genom lagen om accis på el­
ström och vissa bränslen (126011996) samt 
lagen om accis på flytande bränslen 
(1472/1994). Vid revideringen slopade man 
beskattningen av bränslen för elproduktion 
och började beskatta slutprodukten, dvs. el­
strömmen. Samtidigt graderades accisen på 
elström i två accisklasser så, att den lägre 
elaccisen betalas av industrin och yrkesmäs­
siga växthusodlare. Den högre elaccisen be­
talas av övriga användare, dvs. bl.a. hushål­
len, servicebranscherna, jordbruket och den 
offentliga sektorn. 

Elaccis uppbärs för all elström oberoende 
av produktionssätt. Beskattningsmässigt är 
det således ingen skillnad om elströmmen 
har producerats med vind- eller vattenkraft, 
ved, torv, naturgas, stenkol eller kärnkraft. 
För accise.ts del spelar det inte heller någon 
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roll om elströmmen har proqucerats på ett 
miljövänligt sätt eller inte. A ven industrin 
betalar elaccis för all elström som den pro­
ducerar och använder. T.ex. elström som 
producerats med masugns- och kolgas, som 
uppstår vid industriell framställning av järn, 
är accisbelagd för industrin på samma sätt 
som elström som producerats med allt annat 
avfalls bränsle. 

I samband med revideringen av energibe­
skattningen miste elström som producerats 
med ved och träbaserade bränslen liksom 
även med vind- och vattenkraft den konkur­
rensförmån som den hade haft före revide­
ringen. Både på grund av förlusten av denna 
förmån samt av miljöskäl föreskrevs att stöd 
som motsvarar elaccisen betalas av statens 
medel främst till kraftproduktion i liten ska­
la, vars ställning relativt sett var den svåras­
te. Med produktion i liten skala avses i detta 
sammanhang elproduktion där elströmmen 
produceras med vindkraft eller vid ett vat­
tenkraftverk med en nominell effekt på 
högst en megavoltampere eller vid ett kraft­
värmeverk med en nominell effekt på högst 
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40 megavoltampere som producerar elström 
med ved eller bränntorv. Stödet per kilowat­
timme är lika stort som den accis som indu­
strin betalar, dvs. elaccis enligt accisklass II 
i den accistabell som utgör bilaga till lagen. 
Europeiska gemenskapernas kommission har 
godkänt betalningen av stödet den 19 juni 
1997. 

Betalningen av stöd utvidgades genom en 
lag som trädde i kraft vid ingången av 1998 
(126111997) så, att stödet täcker all elpro­
duktion med ved och träbaserade bränslen. 
Stödet per kilowattimme är fortfarande lika 
stort som den elaccis som industrin betalar. 
Samtidigt som nivån på elaccisen höjdes 
allmänt, höjdes även stödbeloppet för små 
kraftverk. Kommissionen har tills vidare inte 
godkänt utvidgningen av betalningen av stö­
det till all elström som produceras med ved 
och träbaserade bränslen. 

För bränslen för värmeproduktion uppbärs 
alltjämt accis i form av tilläggsaccis. Till­
läggsaccisen fastställs uteslutande på basis 
av produktens kolhalt. Energiinnehållet i 
produkten påverkar inte längre sedan in­
gången av 1997 tilläggsaccisens belopp. Den 
tilläggsaccis som fastställs på grundval av 
kolinnehållet är numera 82 mk per koldiox­
idton, som används vid beräkningen av till­
läggsaccisen J?å olika bränslen. I accis som 
fastställs utgaende från kolinnehållet har 
dock gjorts vissa undantag. För naturgas har 
bestämts en accissänkning om 50 %, som 
vid ingången av 1998 blev permanent. För 
bränntorv har även beviljats lättnad. Till­
läggsaccisen på bränntorv ( 4,9 mk/megawat­
timme) utgör ca 1/6 av den accis som enligt 
accissystemet annars skulle gälla för den. 

I en anläggning för kombinerad produk­
tion av el och värme beskattas värme så, att 
verkningsgraden för värme är 95 %. Detta 
innebär att en värmeenhet motsvaras av l ,05 
enheter bränsle. På denna bränslemängd be­
talas accis och resten av bränslet anses ha 
blivit accisfritt använt vid produktionen av 
elström. 

1.2. Lättnader ror energiintensiva företag i 
Sverige 

I Sverige har man länge haft olika system 
genom vilka skattebördan för energiintensiva 
företag har gjorts skäligare. Grunden för 
skattelättnadssystemet utgörs av accisfriheten 
för elström. I Sverige är elström som an­
vänds i en industriell produktionsprocess 

accisfri. Det system som var i kraft före 
1992, vilket grundade sig på beslut gällande 
de enskilda företagen och var beroende av 
energikonsumtionen, ersattes med ett system 
där man utöver accisfriheten för elström 
även sänkte C02-accisen med 75 %. Indu­
strin betalade sålunda 25 % av den allmänna 
C02-accisnivån. Utöver ovan nämnda all­
männa lättnader gäller en s.k. l ,2-procents­
regel i Sverige, enligt vilken C02-accisen 
återbärs till den del den överstiger l ,2 % av 
försäljningsvärdet för produkter som produ­
cerats av andra mineraler än metall. 

När den allmänna energiskattelättnaden 
minskades den l januari 1997 från tidigare 
75 % till 50 %, fogades en ny skattelätt­
nadsparagraf till lagen. Paragrafen befriar 
företagen från C02-accis till den del dessa 
acciser överstiger 0,8 % av produkternas 
försäljningsvärde. Denna nya skattelättnad­
sparagraf är allmännare än ovan nämnda 
l ,2-procentsregel som blev i kraft under 
övergångsperioden. Sverige har fått kommis­
sionens tillstånd att betala stöd som avses i 
artikel 92 i Romfördraget 

1.3. skattelättnader ror energiintensiva 
roretag i gemenskapens förslag till 
direktiv 

Energiintensiva företags problem vid ener­
gibeskattningen är vida kända. Kommissio­
nen har framlagt ett förslag till rådets direk­
tiv om en O!llstrukturering av gemenskapens 
regelverk för beskattning av energiprodukter 
(KOM(97) 30 slutlig). I enlighet med försla­
get kan medlemsstaterna återbetala hela eller 
delar av den skatt som erlagts av ett företag 
för den del av dess icke transportrelaterade 
energikostnader som överstiger 10 %av för­
etagets totala produktionskostnader. När ett 
företags icke transportrelaterade energikost­
nader överstiger 20 %av dess totala produk­
tionskostnader, skall dock medlemsstaterna 
återbetala hela den skatt som företaget har 
betalat för den del av dess icke-transportre­
laterade energikostnader som överstiger 
l O % av dess totala produktionskostnader. 
Behandlingen av direktivförslaget har ännu 
inte slutförts. Vid behandlingen av ärendet 
har dock framgått att medlemsstaterna all­
mänt understöder skäligare energiskatter för 
energiintensiva företag. Samtidigt har det 
framgått att sättet som detta enligt kommis­
sionens förslag skall genomföras på inte vin­
ner något understöd. En av de största bris-
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tema anses vara att accisåterbäringen i kom­
missionens förslag har bundits vid energi­
kostnaderna och inte vid energiskatterna. 

2. Propositionens mål och de vik­
tigaste förslagen 

2.1. Mål 

Enligt statsminister Paavo Lippanens rege­
ringsprogram ändras beskattningsstrukturen 
så att det klart lönar sig att utföra eller låta 
utföra arbete. Sänkningen av de skatter som 
hänför sig till arbete kompenserars bl.a. med 
mil jäskatter. 

Regeringen har förbundit sig till förhand­
lingsresultatet av det inkomstpolitiska avtal 
som för åren 1998-1999 uppnåddes den 26 
november 1997. I ramförhandlingar som 
gäller 1999 års statsbudget har fattats beslut 
om höjningar av miljö- och energiskatterna, 
varav en del kan tas i bruk redan under 
1998. 

2.2. De viktigaste förslagen 

Höjningar av acciserna på bränslen och el­
ström 

Syftet med propositionen är att höja acci­
serna på olika bränslen och elström så, att 
accisförhöjningarna ökar statens skatteintäk­
ter med ca 700 milj. mk på årsnivå. Accis­
förhöjningarna föreslås bli genomförda så, 
att den koldioxidaccisnivå som används som 
beräkningsgrund för tilläggsaccisen höjs från 

Produkt Tilläggsaccis 
1998 

Motorbensin p/l 19,1 

Dieselolja p/l 21,8 
Lätt brännolja p/l 21,8 
Tung brännolja p/l 25,8 
stenkol mklt 198,6 
Naturgas p/nm3 8,3 
Bränntorv mk/MWh 4,9 
Tallolja p/kg 25,8 
Elström p/kWh 
- accisklass I 3,30 
- accisldass II 2,02 

82 mk till 102 mk per koldioxidton. Effek­
ten av denna kalkylerade skatt på tilläggsac­
cisen till accisen på olika bränslen beror på 
de koldioxidmängder som uppstår vid bräns­
leförbränning. Dessa varierar för olika 
bränslen som följer: 

Bränsle 

Motorbensin 
Dieselolja 
Lätt brännolja 
Tung brännolja 
stenkol 
Naturgas 

Gram koldioxid 
per megajoule 

72,5 
73,5 
74,1 
77,4 
94,6 
56,1 

Tilläggsaccisen på elström har inte kunnat 
kopplas samman med ovan nämnda koldiox­
idmängd. Därför föreslås att elaccisen pro­
centuellt höjs i samma proportion (24,4 % ). 
För att naturgasens konkurrenskraft skall 
bestå föreslås vidare att den sänkning av 
tilläggsaccisen med 50 % som föreskrivs för 
naturgas bibehålls. Bränntorv innehåller l 06 
gram koldioxid per megajoule. Detta an­
vänds dock inte som grund för beskattning­
en, utan det föreslås att accisen på bränntorv 
fastställs till 9 mklmegawattimme. Då är 
accisen/megawattimme för torv l ,3 mk lägre 
än motsvarande accis på naturgas. 

Den föreslagna ändringen höjer dock inte 
den totala skattebördan på trafikbränslen. 
Därför föreslås att förhöjningen av tilläggs­
accisen på trafikbränslen på motsvarande 
sätt skall beaktas som en minskning av 
grundaccisen på trafikbränslen. 

Beräknat ya ovan nämnt sätt föreslås att 
acciserna pa olika bränslen höjs som följer: 

Tilläggsaccis Ändring% 
1999 

23,9 beaktas i grund-
accisen 

26,9 Il 

27,0 23,9 
32,1 24,4 

246 23,9 
10,3 24,1 
9,0 83,7 

32,1 24,4 

4,1 24,2 
2,5 23,8 
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Övriga förslag 

Ändringar i beskattningen av anläggningar 
för kombinerad produktion av el och värme. 
I syfte att förbättra konkurrenskraften för 
anläggningar för kombinerad produktion av 
el och värme föreslås att värme vid beskatt­
ningen skall anses ha producerats med en 
verkningsgrad om 100 % i stället för nuva­
rande 95 %. I praktiken innebär detta att det 
finns 0,05 enheter färre beskattningsbara 
uppvärmningsbränslen än för närvarande. 
Dessa skall för sin del anses vara bränslen 
fö~. elproduktion, vilka är accisfria. 

Andringar i stödet för små kraftverk. För 
små kraftverk beviljas stöd vars belopp per 
kilowattimme är lika stort som den elaccis 
som industrin betalar. Detta motsvarar elac­
cisen i accisklass II enligt den accistabell 
som utgör bilaga till lagen. I propositionen 
föreslås att man för elström som producerats 
med vindkraft betalar stöd i enlighet med 
elaccisklass I. Elström som producerats med 
vindkraft går oftast till hushållen och därför 
följer accisen på den också accisklass I. 
Dessutom är detta ett miljövänligt sätt att 
producera elström. Stödet för andra produk­
tionssätt är alltjämt lika stort som elaccisen i 
enlighet med accisklass Il. Innan stödet be­
talas ut skall kommissionens tillstånd för 
ändringarna sökas. 

Stöd för elström som producerats med av­
gas från metallurgiska processer. Som bipro­
dukt vid framställning av järn och stål upp­
kommer masugns-, kol- och konvertergas 
som kan tillvaratas och användas vid pro­
duktionen av elström. De som utnyttjar ovan 
nämnda avgaser från metallurgiska processer 
måste för närvarande på normalt sätt betala 
elaccis för den elström som de producerar 
och använder på detta sätt. A v gaserna får 
inte nuförtiden släppas ut i atmosfären, ef­
tersom de anses vara giftiga, utan de skall 
förbrännas. Förbränning är dock ett dåligt 
alternativ för miljön, eftersom koldioxid 
släpps ut i atmosfären i samband med den. 
En bättre lösning vore att med dessa avgaser 
från metallurgiska processer producera el­
ström som ersätter sådan el som annars pro­
duceras med fossila bränslen. I proposi­
tionen föreslås att stöd av statens medel be­
viljas för elström som producerats med des­
sa avgaser. Genom beviljandet av stöd kan 
man även främja en inriktning av investe­
ringar på sådan elproduktion. 

Det föreslås att stödet förverkligas på sam-

ma sätt som stödet för elström som produce­
rats med ved och träbaserade bränslen. Ef­
tersom anläggningar som producerar elström 
med avgaser från metallurgiska processer är 
skyldiga att betala elaccis för den elström 
som de producerat av gaserna, föreslås att 
stödet för elström som producerats på detta 
sätt skall genomföras i form av accisfrihet i 
de fall då producenten inte överför elström 
till elnätet. Accisfriheten beviljas direkt ge­
nom en accisdeklaration som lämnas in till 
distriktstullkammaren. Om åter elström som 
producerats med nämnda avgaser överförs 
till elnätet, föreslås att stödet på ansökan 
betalas i efterskott. Stödets belopp är lika 
stort som elaccisen i accisklass Il. 

Den accisfrihet och det stöd som beviljas 
för elström är dock sådant statligt stöd som 
avses i artikel 92 i Romfördraget, för vilket 
kommissionens tillstånd krävs. Stöd kan inte 
betalas eller accisfrihet beviljas innan kom­
missionen ger tillstånd. 

A edsåterbäring för energiintensiva företag. 
I och med accisförhöjningarna kan vissa 
energiintensiva företag bli tvungna att betala 
oskäligt stora energiskatter. För att accisför­
höjningarna skall fördela sig mera rättvist 
och omfatta alla företag och för att förhöj­
ningarna inte oskäligt skall belasta endast 
vissa företag föreslås att till lagen fogas en 
bestämmelse som undanröjer och utjämnar 
de oskäligheter som accisförhöjningarna för­
orsakar. Den föreslagna accisåterbäringen 
gäller näringsidkare inom industrin. Indu­
strin har redan tidigare definierats i lagen så 
att man med den avser brytning av mineraler 
samt industriell tillverkning och förädling av 
varor. Med industri jämställs i detta sam­
manhang även yrkesmässig växthusodling. 
Med näringsidkare avses ett sådant företag 
som enligt lagen om beskattning av inkomst 
av näringsverksamhet (360/1968) id~ar rö­
relse eller utövar yrkesverksamhet. Aterbä­
ringen omfattar sålunda t.ex. inte sådana 
företag som idkar el-, gas- och värmeförsörj­
ning eller utför vatten- och avloppsarbeten. 

Förutsättningen för accisåterbäring är att 
de acciser som ett företag som verkar som 
näringsidkare betalar under en räkenskapspe­
riod uppgår till minst fyra procent av före­
tagets förädlingsvärde. Med räkenskapspe­
riod avses den räkenskapsperiod som avses i 
l kap. 4 § bokföringslagen (1336/1997). I 
allmänhet är en räkenskapsperiod det samma 
som ett kalenderår. Avvikelser kan dock 
förekomma. Den kan också vara längre eller 
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kortare än 12 månader, varvid denna tidspe­
riod skall användas. Accisåterbäring kan 
betalas från ingången av den första räken­
skapsperiod som inleds efter att lagen trätt i 
kraft. Om lagen träder i kraft samtidigt som 
ett företags räkenskapsperiod inleds, börjar 
företagets rätt till accisaterbäring genast lö­
pa. I annat fall uppstår rätten till accisåter­
bäring först vid en senare tidpunkt. 

Fastställandet av förädlingsvärde grundar 
sig på uppgifterna i företagets fastställda 
bokslut. Med förädlingsvärde avses det sam­
manlagda beloppet av den rörelsevinst (-för­
lust), de avskrivningar och värdenedgångar 
samt personalkostnader som uppgivits i re­
sultaträkningen. Sådan accisåterbäring som 
avses i denna proposition beaktas inte när 
förädlingsvärdet fastställs. 

I resultaträkningen enligt kostnadsslag i 
l kap. l § bokföringsförordningen 
( 1339/ 1997) anges ovan nämnda poster som 
sådana. När ett företag använder alternativet 
för resultaträkning enligt funktion i l kap. 
2 § bokföringsförordningen anges varken 
avskrivningar, värdenedgång eller personal­
kostnader i resultaträkningen, men nämnda 
poster framgår av uppgifter som bifogats 
bokslutet. Förädlin~svärdet kan sålunda ut­
redas enhetligt i fraga om alla företag som 
omfattas av accisåterbäringen. 

Ikraftträdandet av den nya bokförin~slagen 
den 31 december 1997 och övergangsbe­
stämmelsen i anslutning därtill påverkar inte 
utredandet av förädlingsvärdet. Delfaktorer­
na i förädlingsvärdet kan även utredas utgå­
ende från ett bokslut som fastställts i enlig­
het med tidigare lagstiftning så, att de över­
ensstämmer med bokslutsuppgifterna enligt 
den reviderade lagstiftningen. 

Den avsedda accisåterbäring som hänför 
sig till en tidigare räkenskapsperiod föreslås 
enligt de allmänna principerna bli registrerad 
som avdrag för energiskatter under räken­
skapsperioden, varvid de även påverkar be­
loppet av det förädlingsvärde som uppstår 
för räkenskapsperioden. Registreringssättet 
kan snedvrida relationstalet mellan energi­
skattema och förädlingsvärdet i synnerhet 
vid övergången till accisåterbäringsförfaran­
det Med energiskattemas belopp och föräd­
lingsvärde avses i denna proposition energi­
skatter utan accisåterbäringar som hänför sig 
till tidigare räkenskapsperioder liksom även 
förädlingsvärde utan återbäringar av energi­
skatt som hänför sig till tidigare räkenskaps­
perioder. 

Med beloppet av betalda acciser avses de 
acciser som företaget självt under räken­
skapsperioden betalat till staten för elström, 
stenkol, torv, naturgas, tallolja samt lätt och 
tung brännolja. Om t.ex. stenkol har köpts i 
början av 1998 och acciserna samtidigt be­
talts, tas inte dessa acciser med. Acciserna 
på trafikbränslen, dvs. motorbensin och die­
selolja räknas inte heller med. Acciserna på 
lätt brännolja tas med oberoende av till vad 
brännoljan har använts. Acciserna räknas 
med även när anskaffningspriset för ovan 
nämnda produkter som köpts av ett företag 
innehåller accis som den som sålt produkter­
na eller någon annan har betalt eller betalar 
till staten. I detta sammanhang har det ingen 
betydelse om dessa acciser har betalts till 
staten eller inte. Försäljaren skall i fakturan 
specificera beloppet av de acciser som ingår 
i försäljningspriset och som skall motsvara 
de uppburna acciserna. 

För produktion av fjärrvärme används 
olika bränslen. Eftersom det inte är möjligt 
för mottagaren att veta med vilket bränsle 
fjärrvärmen är producerad kan inte de acci­
ser som ingår i anskaffningspriset på fjärr­
värme tas med i beräkningen av de betalda 
acciserna. På samma sätt går man till väga 
om ett företag köper processånga av ett an­
nat företag. De acciser som ingår i process­
ånga som företaget självt producerar och 
använder kan dock tas med, om man känner 
till dem. 

Om ett företag har sålt vidare sådana 
bränslen som det skaffat under räkenskaps­
perioden och som avses i denna proposition, 
kan inte de acciser som betalts för produk­
tema tas med i beräkningen. Genom detta 
förhindrar man att bränslen anskaffas för 
accisåterbäringens skull. 

Från det accisbelopp som beräknats på 
ovan nämnt sätt föreslås dessutom att det 
stöd som ett företag har rätt till när det en­
ligt 8 § lagen om accis på elström och vissa 
bränslen producerar elström i små kraftverk 
eller enligt 8 a § i nämnda lag producerar 
elström med ved och träbaserade bränslen 
eller avgaser från metallurgiska processer. 
Om stödet enligt 8 a § 3 mom. förverkligas 
som avdrag i företagets accisdeklaration för 
den elaccis som bör erläggas, räknas varken 
accisen eller stödet med när beloppet av be­
talda acciser beräknas. Om man däremot 
med stöd av l O a § lagen om accis på fly­
tande bränslen återbär accis till ett företag i 
dess egenskap av yrkesmässig växthusodla-
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re, beaktas denna accisåterbäring som avdrag 
när accisbeloppet beräknas. 

Det föreslås att accisåterbäringen på an­
sökan betalas i efterskott till ett företag. Till 
ansökan fogas uppgifter om saken enligt vad 
som föreskrivs i den förordning som ges 
med stöd av lagen. Ansökan skall göras till 
distriktstullkammaren på företagets hemort 
inom sex månader efter utgången av företa­
gets räkenskapsperiod. Med hemort avses 
här företagets hemort enligt handelsregistret. 

Ett företag har rätt till accisåterbäring en­
dast till den del beloppet av de acciser som 
betalts under räkenskapsperioden överstiger 
fyra procent av företagets förädlingsvärde. 
A v den accisåterbäring som beräknats ovan 
återbärs dock acciserna endast till den del de 
överskrider 300 000 mk. För mineralbränn­
oljor, t.ex. motorbensin, dieselolja, lätt eller 
tung brännolja kan acciserna dock inte åter­
bäras till någon del alls. Detta beror på att 
avsikten inte är att särskilt tillstånd skall 
sökas hos kommissionen på det sätt som 
anges i artikel 8.4 i rådets direktiv 92/81/E­
EG om harmonisering av strukturerna för 
punktskatter r,å mineraloljor. Accisåterbä­
ringen kan salunda hänföra sig endast till 
accis på elström, stenkol, bränntorv, natur­
gas och tallolja. 

Om man för att få accisåterbäring har upp­
givit falska eller oriktiga uppgifter, tillämpas 
bestämmelserna i lagen om påförande av 
accis (1469/1994). På accisåterbäring tilläm­
pas bestämmelserna om accisrättelse, efter­
beskattning, accisförhöjning, bokföringsskyl­
dighet, granskning och skyldighet att lämna 
uppgifter samt i övrigt i tillämpliga delar 

vad som bestäms i lagen om påförande av 
accis. 

När ett företag sedan räkenskapsperioden 
redan gått ut har överlåtit vidare ~rodukter 
för vilka den i enlighet med ovanstaende har 
fått accisåterbäring, skall företaget lämna in 
en anmälan om överlåtelsen till distriktstull­
kammaren på hemorten för behöriga åtgär­
der. Sådana åtgärder är bl.a. återkrav av ac­
cisåterbäringen och fastställande av accisför­
höjning. Genom bestämmelsen vill man för­
hindra att företaget skaffar en ansenlig 
mängd produkter för vidareförsäljning och 
samtidigt utnyttjar möjligheten till accisåter­
bäring. 

I samband med att regeringens proposition 
av låts kommer man att sända en anmälan till 
kommissionen om stöd enligt artikel 92 i 
Romfördraget Sådant stöd kräver kommis­
sionens tillstånd och ovan nämnda aq;isåter­
bäring skall betraktas som sådant. Aterbä­
ring kan betalas ut först sedan kommissio­
nen har godkänt stödet. 

3. Propositionens verkningar 

3.1. statsekonomiska verkningar 

I takt med att acciserna höjs ökar statens 
skatteintäkter inklusive ökningen av acciså­
terbäringar med 700 milj. mk på årsnivå. 
Med beaktande av att konsumtionen av vissa 
bränslen och elström har ökat, samt att mer­
värdesskatt uppbärs utöver accisen, beräknas 
förslaget inbringa totalt ungefär en miljard 
mark. 

A v kastningen av tilläggsaccisen (inklusive konsumtionsändringen) 

Produkt 

Motorbensin 
Dieselolja 
Lätt brännolja 
Tung brännolja 
stenkol 
Naturgas 
Bränntorv 
Elström 
Sammanlagt 

Accisintäkter 
1998 

milj. mk 

482 
427 
503 
262 
245 
228 

61 
l 703 
3 910 

Accisintäkter 
1999 

milj. mk 

609 
539 
605 
306 
275 
287 
107 

2 138 
4 868 

Ändring% 

26,5 
26,2 
20,3 
16,9 
12,5 
26,1 
76,9 
25,6 
24,5 
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A v kastningen av grundaccisen (inklusive konsumtionsändringen) 

Produkt 

Motorbensin 
Dieselolja 
Lätt brännolja 
Tung brännolja 
stenkol 
Naturgas 
Bränntorv 
Elström 
Sammanlagt 

Accisintäkter 
1998 

milj. mk 

7 805 
3 071 

252 

11 127 

Ändringar i accisintäkterna enligt energi­
källa jämfört med 1998 med beaktande av 
kalkyler över konsumtionsutvecklingen in­
klusive accisstöd och accisåterbäringar är 
som följer: 

Bensin 
Diesel 
Lätt brännolja 
Tung brännolja 
stenkol 
Naturgas 
Bränntorv 
Elström 
Sammanlagt 

Ändring 
milj. mk 

85 
80 
95 
45 
30 
60 
45 

435 
875 

De stöd som staten betalar till små kraft­
verk samt företag som använder ved och 
träbaserade bränslen är bundna till den elac­
cis som industrin betalar. När accisen stiger 
ökar även stöden. Detta åsamkar staten mer­
utgifter om uppskattningsvis ca 50 milj. mk 
på ärsnivå. Höjningen av beloppet av det 
stöd som betalas till vindkraftverk från elac­
cisklass Il till elaccisklass I ökar statens ut­
gifter med 0,5 milj. mk. 

A v avgaserna fran metallurgiska processer 
användes 5930 terajoule masugnsgas och 
430 terajoule kolgas vid elproduktionen 
1997. Konvertergas har tills vidare inte alls 
använts men användningen av den kommer 
att utökas liksom även användningen av 
masugnsgas. Det accisstöd som beviljas för 
elström som producerats med dessa avgaser 
minskar statens skatteintäkter med l 0-15 
milj. mk per är före den utökade använd­
ningen. 

Accisintäkter Ändring% 
1999 

milj. mk 

7 763 - 0,5 
3 036 - 1,1 

244 - 2,8 

11 043 - 0,8 

Dessutom ökar accisåterbäringarna för nä­
ringsidkare som använder mycket energi 
statens utgifter. Det finns uppskattningsvis 
ca 30 sådana energiintensiva företag vars 
energiskatter uppgår till mer äq, fyra procent 
av företagens förädlingsvärde. Aterbäringens 
belopp beräknas enligt de acciser som träder 
i kraft under hösten uppgå till ca 85 milj. 
mk på årsnivå. I regel betalas återbäringarna 
ut först under första hälften av 2000 och 
därför påverkar de ännu inte skatteintäkterna 
för 1999. 

Ändringen av beskattningen av bränslen 
vid kombinerad produktion av el och värme 
från 95 % till l 00 % förorsakar skatteförlus­
ter om uppskattningsvis ca 30 milj. mk om 
året. 

3.2. Pris- och kostnadsverkningar 

De föreslagna accisändringarna höjer pri­
serna på bränslen som används vid värme­
produktion samt priset på elström. Priserna 
på flytande trafikbränslen påverkas inte av 
förhöjningarna. 

Bland bränslen för värmeproduktion stiger 
priset på lätt brännolja med ca fyra procent, 
priset på tung brännolja med drygt sex pro­
cent, priset på stenkol med elva procent, 
priset på naturgas med knappa tre procent 
och priset på bränntorv med ca nio procent. 

Elpriset stiger med knappt två procent i 
hushållen och hushållens elräkningar stiger 
med ca 30 mk. Dessutom kommer det ett 
drygt 170 marks påslag på elräkningen för 
ett eluppvärmt småhus. Uppvärmningskost­
naderna för ett oljeuppvärmt småhus stiger 
ca 160 mk. 

Höjningen av priset på köpt elström kom­
mer inom processindustrin att vara drygt två 
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procent och inom övrig industri något över 
en procent. 

skatteintäkterna enligt konsumtionssektor 
(utan mervärdesskatt) ökar som följer: 

milj. mk 

Trafik 170 
Industri 260 
Uppvärmning och hushåll 285 
Service och annat 160 
Sammanlagt 875 

3.3. Energipolitiska verkningar 

En höjning av accisnivån på koldioxid från 
nuvarande 82 mk till l 02 mk per koldioxid­
ton förbättrar konkurrenssituationen för ac­
cisfria förnybara energikällor vid produk­
tionen av värme. När höjningen av tilläggs­
accisen på torv kopplas till tilläggsaccisen 
för naturgas höjs accisen för torv relativt sett 
mer än accisen för konkurrerande fossila 
bränslen, vilket i vjss mån försämrar torvens 
konkurrenskraft. A andra sidan förbättras 
konkurrenskraften för ved jämfört med torv 
på motsvarande sätt. 

Den föreslagna betalningen av skattestöd 
för vindkraft i enlighet med accisklass I för­
bättrar konkurrenskraften för vindkraft och 
främjar byggandet av nya vindkraftverk. 

Den föreslagna ändringen av verkningsgra­
den vid kombinerad produktion av el och 
värme från 95 %till 100 %minskar beskatt­
ningen av kombinerad produktion och för­
bättrar sålunda dess konkurrenskraft med 
avseende på separat produktion. 

3.4. Miljökonsekvenser 

Den förbättrade konkurrenskraften för för­
nybara energikällor främjar en ökning av 
deras användning och sålunda en minskning 
l!.V koldioxidutsläppen i energiproduktionen. 
A ven förbättringen av konkurrenskraften för 
kombinerad produktion av el och värme 
främjar samma mål. 

3.5. Verkningar i fråga om organisation 
och personal 

Det är svårt att exakt uppskatta antalet 
energiintensiva företag som har rätt till åter­
bäring. Grovt uppskattat kan det finnas ca 
30 sådana företag som skulle lämna in en 
ansökan en gång om året. Behandlingen av 

dessa och av de ansökningsärenden som gäl­
ler elström som producerats med avgaser 
från metallurgiska processer samt förrättan­
det av inspektioner ökar arbetsmängden för 
personalen vid tullverket med uppskattnings­
vis två årsverken. Målet är att dessa utökade 
arbetsmängder skall skötas med resurser som 
redan anvisats. 

4. Beredningen av propositionen 

Ändringarna i energibeskattningen har i 
sista skedet beretts i regeringens energiskat­
tearbetsgrupp under februari-april 1998. Den 
tekniska beredningen av propositionen har 
utförts som tjänsteuppdrag vid finansminis­
teriet i samarbete med handels- och indus­
triministeriet samt tullstyrelsen. 

5. Andra omständigheter som inverkat 
på propositionens innehåll 

Bestämmelserna i Romfördraget begränsar 
användningen av statliga stöd som ett instru­
ment i den ekonomiska politiken. I artikel 
92 konstateras att stöd som ges av en med­
lemsstat eller med hjälp av statliga medel, 
av vilket slag det än är, som snedvrider eller 
hotar att snedvrida konkurrensen genom att 
gynna vissa företag eller viss produktion, är 
oförenligt med den gemensamma marknaden 
i den utsträckning det påverkar handeln mel­
lan medlemsstaterna. Kommissionen har 
dock i flera fall beviljat tillstånd till använd­
ningen av stöd. Finland fick den 19 juni 
1997 kommissionens godkännande för stöd 
som betalas för produktionen av elström i 
små kraftverk. Däremot är Finlands anmälan 
om ett utvidgande av stödet till all elström 
som producerats med ved och träbaserade 
bränslen fortfarande anhängig i kommissio­
nen. Kommissionen har inte varit benägen 
att godkänna permanenta stöd. Därför har 
Finland i enlighet med kommissionens be­
gäran uppgivit att stödet kommer att gran­
skas och att en anmälan om saken tillställs 
kommissionen inom tre år. 

Anmälan skall göras till kommissionen om 
stöd som avses i denna proposition och som 
gäller höjning av stödbeloppet på grund av 
accisförhöjningarna, ändring av beloppet av 
stöd för vindkraftverk, stödet för elström 
som producerats med avgaser från metallur­
giska processer samt accisåterbäringarna till 
den energiintensiva industrin. Dessa stöd 
kan inte tas i bruk utan kommissionens till-
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stånd. A v sikten är att man omedelbart efter 
att propositionen avlåtits skall inlämna en 
anmälan om saken till kommissionen. 

Enligt artikel 93.3 i Romfördraget skall 
kommissionen underrättas i så god tid att 
den kan yttra si!;? om alla planer på att vidta 
eller ändra stödat~ärder. Om kommissionen 
anser att någon sadan plan inte är förenlig 
med den gemensamma marknaden enligt 
artikel 92, skall den utan dröjsmål inleda det 
förfarande som anges i punkt 2, dvs. fatta 
beslut om att medlemsstaten inom den tid 

l. 

som kommissionen sätter ut skall dra bort 
stödet. 

6. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att de har antagits och blivit 
stadfästa. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om ändring av lagen om accis på flytande bränslen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 29 december 1994 om accis på flytande bränslen (1472/1994) 10 b § 

l mom. samt den accistabell som utgör bilaga till lagen, 
sådana de lyder, 10 b § l mom. i lag 92111997 och accistabellen i lag 1260/1997, som 

följer: 

10 b§ 
När elström produceras i en anläggning för 

kombinerad produktion av el och värme, 
betalas accis enligt den till lagen fogade ac­
cistabellen på de bränslen som används för 
produktion av värme som om värmen hade 

380133U 

producerats med en verkningsgrad om l 00 
procent. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
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Bilaga 

ACCISTABELL 

Produkt Produktgrupp Grundaccis Tilläggsaccis Försörjningsbered-
skapsavgift 

Blyfri motorbensin p/1 
- grundkvalitet l 309,4 23,9 4,0 
- reformuterad 2 304,4 23,9 4,0 

Blyhaltig motorbensin p/1 
- grundkvalitet 3 354,4 23,9 4,0 
- reformuterad 4 349,4 23,9 4,0 

Blandning av motorbensin p/l 
- grundkvalitet 5 331,9 23,9 4,0 
- reformuterad 6 326,9 23,9 4,0 

Dieselolja p/1 
- grundkvalitet 7 166,6 26,9 2,1 
- svavelfri kvalitet 8 151,6 26,9 2,1 

Lätt brännolja p/1 9 10,9 27,0 2,1 

Tung brännolja p/kg lO 32,1 1,7 



RP 55/1998 rd 11 

2. 
Lag 

om ändring av lagen om accis på elström och vissa bränslen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 30 december 1996 om accis på elström och vissa bränslen (1260/1996) 

2 § 8 punkten, 8 § l mom., 8 a § l och 3 mom., 10 § l mom. samt den accistabell som ut­
gör bilaga till lagen, 

av dessa lagrum 8 § l mom., 8 a § l och 3 mom. samt accistabellen sådana de lyder i lag 
1261/1997, samt 

fogas till 2 §nya 9-11 punkter samt tilllagen en ny 8 b§ och en ny mellanrubrik före 8 b 
§ som följer: 

2§ 
I denna lag avses med 

8) industri brytning av mineraler samt in­
dustriell tillverkning och förädling av varor; 
med industri jämställs även yrkesmässig 
växthusodling, 

9) företag en näringsidkare inom industrin 
med sådan rörelse eller yrkesutövning som 
avses i lagen om beskattning av näringsin­
komst (360/1968), 

10) räkenskapsperiod en sådan räkenskaps­
period som avses i l kap. 4 § bokföringsla­
gen (1336/1997), 

11) förädlingsvärde det sammanlagda be­
loppet av rörelsevinst (-förlust), avskrivning­
ar och värdenedgång samt personalkostnader 
enligt det bokslut som fastställts för företa­
gets räkenskapsperiod utan sådan accisåter­
bäring som avses i denna lag. 

8 § 
Den som producerar elström 
l) med vindkraft eller 
2) i ett vattenkraftverk vars nominella ef­

fekt är högst en megavoltampere, eller 
3) i ett kraftvärmeverk med en nominell 

effekt på högst 40 megavoltampere vilket 
producerar elström med ved eller bränntorv 

har rätt att på ansökan erhålla stöd för el­
ström som levererats till elnätet. Stödet för 
elström som avses i l punkten är lika stort 
per kilowattimme som accisen på elström i 
accisklass I enligt den accistabell som utgör 
bilaga till lagen. För annan ovan avsedd el­
ström är stödet lika stort per kilowattimme 
som accisen på elström i accisklass II. 

8a§ 
Den som producerar elström med ved eller 

träbaserade bränslen och överför på detta 
sätt producerad elström till elnätet har rätt 
att i andra fall än de som avses i 8 § på an­
sökan erhålla stöd för elström som levererats 
till elnätet. Samma rätt gäller på motsvaran­
de sätt den som producerar elström med av­
gaser från metallurgiska processer. Stödet är 
lika stort per kilowattimme som accisen på 
elström i accisklass II enligt den accistabell 
som utgör bilaga till lagen. 

Den som producerar elström med ved eller 
träbaserade bränslen eller med avgaser från 
metallurgiska processer för eget eller andras 
bruk utan att överföra elström till elnätet har 
rätt att för detta erhålla ett stöd som motsva­
rar den elaccis som bör erläggas. Stödet ut­
betalas så att den till stöd berättigade accis­
skyldige uppger denna typ av elström som 
sin accisfria leverans. På det förfarande som 
gäller genomförandet av accisfriheten tilläm­
pas lagen om påförande av accis 
(146911994). 

A edsåterbäring för energiintensiva företag 

8 b§ 
När acciser som ett företag under räken­

skapsperioden betalat för produkter som av­
ses i denna lag och för lätt och tung bränn­
olja samt acciser som ingått i anskaffnings­
priset på motsvarande produkter som före­
taget skaffat under sagda tid (beloppet av 
betalda acciser) utgör mer än fyra procent av 
företagets förädlingsvärde, har företaget rätt 
att beträffande den överskjutande delen an-
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söka om återbäring av de acciser som betalts 
för produkterna eller som ingått i anskaff­
ningspriset för dem (accisåterbäring). Av 
accisaterbäringen utbetalas dock endast den 
andel som överstiger 300 000 mark. Acciså­
terbäringen får vara högst lika stor som be­
loppet av de acciser som betalts för produk­
ter som avses i denna lag eller som ingått i 
anskaffningspriset på dessa produkter. 

Vid beräkningen av beloppet av betalda 
acciser enligt l room. avdras det stöd som 
avses i 8 och 8 a § och som företaget under 
räkenskapsperioden varit berättigat till, om 
det inte har beaktats i företagets accisbe­
skattning, samt sådana accisåterbäringar som 
avses i l O a § lagen om accis på flytande 
bränslen (1472/1994). Har företaget under 
räkenskapsperioden överlåtit vidare produk­
ter som avses i denna paragraf, beaktas inte 
de acciser som företaget betalt för dessa då 
beloppet av de betalda acciserna räknas ut. 

Ansökan om accisåterbäring skall göras till 
distriktstullkammaren på företagets hemort 
inom sex månader efter utgången av räken­
skapsperioden. Genom förordning kan utfär­
das närmare bestämmelser om de utredning­
ar som krävs som stöd för ansökan. 

Om inte något annat bestäms i denna lag, 
gäller om accisåterbäring i tillämpliga delar 
vad som bestäms i lagen om påförande av 
accis eller med stöd av den om accisrättelse, 
efterbeskattning, accisförhöjning, bokfö­
ringsskyldighet, granskning och skyldighet 
att lämna uppgifter samt vad som i övrigt 
bestäms om accis. Har företaget efter räken­
skapsperioden till någon annan överlåtit i 
denna paragraf avsedda produkter, för vilka 

har återburits accis med stöd av l room., 
återkrävs accisåterbäringen. Företaget skall 
utan dröjsmål göra en anmälan om överlåtel­
sen till distriktstullkammaren på hemorten 
för sådana åtgärder som avses i detta mo­
ment. 

På accisåterbäringen tillämpas dessutom 
lagen om tillämpning av vissa av Europeiska 
gemenskapernas bestämmelser om statligt 
stöd. 

10 § 
Då elström produceras i en anläggning för 

kombinerad produktion av el och värme be­
talas accis enligt accistabellen på de bräns­
len som används för produktion av värme 
som om värmen hade producerats med en 
verkningsgrad om 100 procent. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Det förfarande som avses i 8 a § 3 room. i 

denna lag i fråga om elström som produce­
ras med avgaser från metallurgiska processer 
tillämpas från ingången av den kalendermå­
nad som följer efter kalendermånaden under 
vilken kommissionen godkänt det stöd som 
avses i momentet. För tiden mellan denna 
lags ikraftträdande och kalendermånaden då 
stödet godkändes betalas stödet på ansökan i 
efterskott. Stödet är då lika stort som acci­
sen på elström, och på stödet tillämpas i 
övrigt vad som föreskrivs i 8 § 2-5 room. 

Lagens 8 b § tillämpas första gången på 
den räkenskapsperiod som inleds sedan den­
na lag trätt i kraft. 
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Bilaga 

ACCIST ABELL 

Produkt Produktgrupp Grundaccis Tilläggsaccis Försörjningsbered-
skapsavgift 

Elström p/kWh 
- accisklass I l 4,1 0,075 
- accisklass II 2 2,5 0,075 

stenkol, stenkolsbriketter och 
fasta bränslen av stenkol mk/t 3 246 7 

Bränntorv mk/MWh 4 9,0 

Naturgas, i gasform p/nm3 5 10,3 0,5 

Tallolja p/kg 6 32,1 

Helsingfors den 8 maj 1998 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Finansminister Sauli Niinistö 
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Bilaga 
l. 

Lag 

om ändring av lagen accis på flytande bränslen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 29 december 1994 om accis på flytande bränslen (1472/1994) 10 b § 

l mom. samt den accistabell som utgör bilaga till lagen, 
sådana de lyder, 10 b § l mom. i lag 92111997 och accistabellen i lag 1260/1997, som 

följer: 

Gällande lydelse 

10 b§ 
När el produceras i en anläggning för 

kombinerad produktion av el och värme be­
talas accis enligt den till lagen fogade accis­
tabellen på de bränslen som används för 
produktion av värme som om värmen hade 
producerats med en verkningsgrad om 95 
procenten. 

Gällande lydelse 

Föreslagen lydelse 

10 b§ 
När el produceras i en anläggning för 

kombinerad produktion av el och värme be­
talas accis enligt den till lagen fogade accis­
tabellen på de bränslen som används för 
produktion av värme som om värmen hade 
producerats med en verkningsgrad om J 00 
procenten. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 

Bilaga 

ACCISTABELL 

Produkt Produktgrupp Grundaccis Tilläggsaccis Försörjningsbered-
skapsavgift 

Blyfri motorbensin p/1 
- grundkvalitet l 314,2 19,1 4,0 
- reformulerad 2 309,2 19,1 4,0 

Blyhaltig motorbensin p/1 
- grundkvalitet 3 359,2 19,1 4,0 
- reformuterad 4 354,2 19,1 4,0 

Blandning av motorbensin pil 
- grundkvalitet 5 336,7 19,1 4,0 
- reformuterad 6 331,7 19,1 4,0 

Dieselolja p/1 
- grundkvalitet 7 171,7 21,8 2,1 
- svavelfri kvalitet 8 156,7 21,8 2,1 

Lätt brännolja p/1 9 10,9 21,8 2,1 

Tung brännolja p/kg 10 25,8 1,7 
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Föreslagen lydelse 
Bilaga 

ACCISTABELL 

Produkt Produktgrupp Grundaccis Tilläggsaccis Försörjnings bered-
skapsavgift 

Blyfri motorbensin p/l 
- grundkvalitet l 309,4 23,9 4,0 
- reformulerad 2 304,4 23,9 4,0 

Blyhaltig motorbensin p/l 
- grundkvalitet 3 354,4 23,9 4,0 
- reformulerad 4 349,4 23,9 4,0 

Blandning av motorbensin p/l 
- grundkvalitet 5 331,9 23,9 4,0 
- reformulerad 6 326,9 23,9 4,0 

Dieselolja p/l 
- grundkvalitet 7 166,6 26,9 2,1 
- svavelfri kvalitet 8 151,6 26,9 2,1 

Lätt brännolja p/l 9 10,9 27,0 2,1 

Tung brännolja p/kg lO 32,1 1,7 
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2. 
Lag 

om ändring av lagen om accis på elström och vissa bränslen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 30 december 1996 om accis på elström och vissa bränslen (126011996) 

2 § 8 punkten, 8 § l mom., 8 a § l och 3 mom., 10 § l mom. samt den accistabell som ut­
gör bilaga till lagen, 

av dessa lagrum 8 § l mom., 8 a § l och 3 mom. samt accistabellen sådana de lyder i lag 
126111997, samt 

fogas till 2 § nya 9-11 punkter samt tilllagen en ny 8 b § och en ny mellanrubrik före 8 b 
§ som följer: 

Gällande lydelse 

I denna lag avses med 

8) industri brytning av mineraler samt in­
dustriell tillverkning och förädling av varor. 
Med industri jämställs även yrkesmässig 
växthusodling. 

8 § 
Den som producerar elström 
l) med vindkraft eller 
2) i ett vattenkraftverk vars nominella ef­

fekt är högst en megavoltampere, eller 
3) i ett kraftvärmeverk med en nominell 

effekt på högst 40 megavoltampere vilket 
producerar elström med ved eller bränntorv 

har rätt att på ansökan erhålla stöd för el­
ström som levereras till elnätet. Stödet är 
2,02 penni per kilowattimme. 

Föreslagen lydelse 

2 § 

8) industri brytning av mineraler samt in­
dustriell tillverkning och förädling av varor; 
med industri jämställs även yrkesmässig 
växthusodling, 

9) företag en näringsidkare inom industrin 
med sådan rörelse eller yrkesutövning som 
avses i lagen om beskattning av näringsin­
komst (360/1968), 

JO) räkenskapsperiod en sådan räkenskaps­
period som avses i l kap. 4 § bokföringsla­
gen (1336/1997), 

11) förädlingsvärde det sammanlagda be­
loppet av rörelsevinst (-förlust), avskrivning­
ar och värdenedgång samt personalkostnader 
enligt det bokslut som fastställts för företa­
gets räkenskapsperiod utan sådan accisåter­
bäring som avses i denna lag. 

8 § 
Den som producerar elström 
l) med vindkraft eller 
2) i ett vattenkraftverk vars nominella ef­

fekt är högst en megavoltampere, eller 
3) i ett kraftvärmeverk med en nominell 

effekt på högst 40 megavoltampere vilket 
producerar elström med ved eller bränntorv 

har rätt att på ansökan erhålla stöd för el­
ström som levererats till elnätet. Stödet för 
elström som avses i l punkten är lika stort 
per kilowattimme som accisen på elström i 
accisklass I enligt den accistabell som utgör 
bilaga till lagen. För annan ovan avsedd el­
ström är stödet lika stort per kilowattimme 
som accisen på elström i accisklass Il. 
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Gällande lydelse 

8 a§ 
Den som producerar elstöm med ved eller 

träbaserade bränslen och överför på detta 
sätt producerad elström till elnätet har rätt 
att i andra fall än de som avses i 8 § på an­
sökan erhålla stöd för elström som levererats 
till elnätet. Stödet är 2,02 penni per kilowat­
timme. 

Den som producerar elström med ved eller 
träbaserade bränslen för eget eller andras 
bruk utan att överföra elström till elnätet har 
rätt att för detta erhålla ett stöd som motsva­
rar den elskatt som bör erläggas. Stödet ut­
betalas så att den till stöd berättigade accis­
skyldige uppger denna typ av elström som 
sin accisfria leverans. På det förfarande som 
gäller genomförandet av accisfriheten tilläm­
pas i övrigt lagen om påförande av accis 
(146911994). 

3801330 

Föreslagen lydelse 

8 a§ 
Den som producerar elström med ved eller 

träbaserade bränslen och överför på detta 
sätt producerad elström till elnätet har rätt 
att i andra fall än de som avses i 8 § på an­
sökan erhålla stöd för elström som levererats 
till elnätet. Samma rätt gäller på motsvaran­
de sätt den som producerar elström med av­
gaser från metallurgiska processer. Stödet är 
lika stort per kilowattimme som accisen på 
elström i accisklass II enligt den accistabell 
som utgör bilaga till lagen. 

Den som producerar elström med ved eller 
träbaserade bränslen eller med avgaser från 
metallurgiska processer för eget eller andras 
bruk utan att överföra elström till elnätet har 
rätt att för detta erhålla ett stöd som motsva­
rar den elaccis som bör erläggas. Stödet ut­
betalas så att den till stöd berättigade accis­
skyldige uppger denna typ av elström som 
sin accisfria leverans. På det förfarande som 
gäller genomförandet av accisfriheten tilläm­
pas lagen om påförande av accis 
(146911994). 

A ccisllterbäring för energiintensiva företag 

8b§ 
N är acciser som ett företag under räken­

skapsperioden betalat för produkter som av­
ses i denna lag och för lätt och tung bränn­
olja samt acciser som ingått i anskaffnings­
priset på motsvarande produkter som före­
taget skaffat under sagda tid (beloppet av 
betalda acciser) utgör m er än fy ra procent av 
företagets förädlingsvärde, har företaget rätt 
att beträffande den överskjutande delen an­
söka om återbäring av de acciser som betalts 
för produktema eller som ingått i anskaff­
ningspriset för dem ( accisllterbäring). A v 
accisåterbäringen utbetalas dock endast den 
andel som överstiger 300 000 mark. A cciså­
terbäringen får vara högst lika stor som be­
loppet av de acciser som betalts för produk­
ter som avses i denna lag eller som ingått i 
anskaffningspriset på dessa produkter. 

V id beräkningen av beloppet av betalda 
acciser enligt l mom. avdras det stöd som 
avses i 8 och 8 a § och som företaget under 
räkenskapsperioden varit berättigat till, om 
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Gällande lydelse 

10§ 
Då el produceras i en anläggning för kom­

binerad produktion av el eller värme betalas 
accis enligt accistabellen på de bränslen som 
används för produktion av värme som om 
värmen hade producerats med en verknings­
grad om 95 procent. 

Föreslagen lydelse 

det inte har beaktats i företagets accisbe­
skattning, samt sådana accisåterbäringar som 
avses i JO a§ lagen om accis på flytande 
bränslen (147211994). Har företaget under 
räkenskapsperioden överlåtit vidare produk­
ter som avses i denna paragraf, beaktas inte 
de acciser som företaget betalt för dessa då 
beloppet av de betalda acciserna räknas ut. 

Ansökan om accisåterbäring skall göras till 
distriktstullkammaren på företagets hemort 
inom sex månader efter utgången av räken­
skapsperioden. Genom förordning kan utfär­
das närmare bestämmelser om de utredning­
ar som krävs som stöd för ansökan. 

Om inte något annat bestäms i denna lag, 
gäller om accisåterbäring i tillämpliga delar 
vad som bestäms i lagen om påförande av 
accis eller med stöd av den om accisrättelse, 
efterbeskattning, accisförhöjning, bokfö­
ringsskyldighet, granskning och skyldighet 
att lämna uppgifter samt vad som i övrigt 
bestäms om accis. Har företaget efter räken­
skapsperioden till någon annan överlåtit i 
denna paragraf avsedda produkter, för vilka 
har återburits accis med stöd av l mom., 
återkrävs accisåterbäringen. Företaget skall 
utan dröjsmål göra en anmälan om överlåtel­
sen till distriktstullkammaren på hemorten 
för sådana åtgärder som avses i detta mo­
ment. 

På accisåterbäringen tillämpas dessutom 
lagen om tillämpning av vissa av Europeiska 
gemenskapemas bestämmelser om statligt 
stöd. 

10§ 
Då el produceras i en anläggning för kom­

binerad produktion av el eller värme betalas 
accis enligt accistabellen på de bränslen som 
används för produktion av värme som om 
värmen hade producerats med en verknings­
grad om JOO procent. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Det förfarande som avses i 8 a § 3 m om. i 

denna lag i fråga om elström som produce­
ras med avgaser från metallurgiska processer 
tillämpas från ingången av den kalendermå­
nad som följer efter kalendermånaden under 
vilken kommissionen godkänt det stöd som 
avses i momentet. För tiden mellan denna 



Gällande lydelse 

Gällande lydelse 

Produkt 

Elström p/kWh 
- accisklass I 
- accisklass II 

stenkol, stenkolsbriketter och 
fasta bränslen av stenkol mk/t 

Bränntorv mk/MWh 

Naturgas, i gasform p/nm3 

Tallolja p/kg 
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Föreslagen lydelse 

lags ikraftträdande och kalendermånaden då 
stödet godkändes betalas stödet på ansökan i 
efterskott. Stödet är då lika stort som accisen 
på elström, och på stödet tillämpas i övrigt 
vad som föreskrivs i 8 § 2-5 mom. 

Lagens 8 b § tillämpas första gången på 
den räkenskapsperiod som inleds sedan den­
na lag trätt i kraft. 

Bilaga 

ACCIST ABELL 

Produktgrupp Grundaccis Tilläggsaccis Försörjningsbered-
skapsavgift 

l 3,30 0,075 
2 2,02 0,075 

3 198,6 7 

4 4,9 

5 8,3 0,5 

6 25,8 
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Föreslagen lydelse 
Bilaga 

ACCISTABELL 

Produkt Produktgrupp Grundaccis Tilläggsaccis Försörjnings bered-
skapsavgift 

Elström p/kWh 
- accisklass I l 4,1 0,075 
- accisklass II 2 2,5 0,075 

stenkol, stenkolsbriketter och 
fasta bränslen av stenkol mk/t 3 246 7 

Bränntorv mk/MWh 4 9,0 

Naturgas, i gasform p/nm3 5 10,3 0,5 

Tallolja p/kg 6 32,1 


